
                                                   

 

 

 

 

    
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA 

 

Proposta n.21/2017 
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 4   DEL 26.01.2017 
 
 

 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO 
PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO 
 

Avv. Roberto Di Gennaro 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata fornitura dispositivi medici: cateteri 
venosi periferici  
 

 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 

 
                     

 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL OLBIA  dal   26.01.2017    al 10.02.2017 
 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione (firma digitale apposta se presente) 

 

 NO 



                                                   

 

 

 

  
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n 136 del 29/12/2016 di nomina del dott. Direttore 

dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia; 

 
VISTO  il provvedimento n  11 del 18/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 888 del 14/09/2016 è stato 

autorizzato l’espletamento della procedura negoziata a mezzo gara telematica, per la fornitura di 
dispositivi medici: cateteri venosi periferici (CND C0101), di durata annuale, suddivisa in 4 lotti, da 
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 
- la lettera d’invito, prot. n. 41630 del 13.10.2016, inviata attraverso l’Albo  Fornitori aziendale 
gestito su piattaforma telematica , CSAMEDnet4/market, è stata inviata a tutti i fornitori iscritti alla 
categoria di gara;  
- nel termine predeterminato sono pervenute alcune richieste di chiarimenti, puntualmente 
riscontrate nei termini e nelle modalità prescritte dalla legge; 
- le operazioni di gara si sono svolte coma da verbali da 1 a 6 e relativi allegati, uniti al presente 
provvedimento in un unico fascicolo sub 1 e di cui si condividono i contenuti, dai quali risultano, 
per ciascun lotto, gli aggiudicatari  di gara; in data 06/12/2016 è stata pubblicato l’avviso di 
conclusione del procedimento; 
- il valore  annuale stimato di aggiudicazione dei 4 lotti è quindi  pari ad €  133.721,25  netto Iva, 
rispetto al valore a base d’asta, pari, su base annua, ad €  162.140,00 netto Iva;  
- data l’urgenza, si predispone la presente proposta di aggiudicazione, in pendenza dei controlli ex 
art. 80 del D. lgs 50/2016, in corso di perfezionamento, dando atto che, nell’ipotesi in cui 
dovessero risultare cause ostative all’aggiudicazione, il provvedimento sarà annullato, in tal caso, 
saranno pagate esclusivamente le prestazioni rese fino al momento dell’annullamento, senza 
alcun ulteriore compenso o indennizzo, e di ciò l’aggiudicatario deve avere piena consapevolezza; 
   
 

Visti                   il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 
          il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
          la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
          la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

 

 



                                                   

 

 

DETERMINA 
 

- 1) di approvare le operazioni di gara risultanti dai verbali da 1 a 6 e relativi allegati (di cui al  

fascicolo allegato sub 1 al presente provvedimento), di cui si condividono i contenuti; 
            di aggiudicare  i 4 lotti, così come da tabella : 
 

LOTTI IMPRESE AGGIUDICATARIE IMPORTO AGGIUDICATO 

NETTO IVA 

Lotto 1 DELTA MED SRL €.  34.674,70 

Lotto 2 PRODIFARM SPA   €.  69.006,91 

Lotto 3 PRODIFARM SPA          €.    8.039,64 

Lotto 4 MEDICAL SPA €.  22.000,00 

 Totale netto IVA €  133.721,25 

 

         di dare atto che il valore   stimato di aggiudicazione dei 4 lotti è quindi  pari ad           

€.163.139,92 (iva compresa); 
 

- 2) di imputare la spesa, ai sensi della comunicazione, prot. n. 82013 del 29.12.2016, del Direttore 
Generale ATS,  per 3/12, diminuiti del 10% sul valore a base di gara, pari ad euro: €.44.507,43 (iva 
compresa):      

                                          

Ann
o  

Uff. 
Autorizzati
vo 

Macro Numero 
Conto 

Descrizione conto Importo (IVA 
inclusa) 

 
2017 

 
 

 
     1 A501010603 Acq. di altri dispositivi medici               €.44.507,43 

UA2_FARM    
 

- 3) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza 

 
- 4) di comunicare che il Servizio proponente il presente provvedimento è competente per gli 

ulteriori adempimenti procedimentali inerenti la stipulazione dei contratti di quest’Azienda, 
mentre i Responsabili dell’esecuzione di detti contratti (ordini, liquidazioni, etc.) sono i 
Servizi Farmaceutici aziendali; 

 

 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Avv. Roberto Di Gennaro 
(firma digitale apposta ) 

 

Proposta n.03/2017 

 

R.P. 


